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Når jeg skal finne roen, reiser jeg til hytta mi i Kilsund. Dette er mitt paradis. For 
meg er Sørlandet som det er for mange andre; herlige late sommerdager på 
svaberget, båtliv og saltvann i håret. Men det er ikke bare det. For meg er også 
Sørlandet og Agder mulighetens landsdel når vi nå står overfor den største om-
stillingen i vår tid.

I både Norge og Agder skal nye klimavennlige arbeidsplasser skapes. I Agder har 
vi et stort fortrinn med tilgangen til ren og fornybar kraft som kan bidra til vekst 
og etablering av nye arbeidsplasser.

Arbeiderpartiet vil føre en aktiv næringspolitikk som stiller krav til bedriftene, og 
som stiller opp for bedriftene. Vi vil føre en politikk som skaper ny vekst i hele 
Agder. Som region trenger Agder nye jobber, og flere trenger å være i jobb.

Alt henger sammen med alt, var det en klok kvinne som sa. Og jobbskaping i Ag-
der henger sammen med omstilling av den tradisjonelle industrien, vekst av helt 
nye næringer, skole og utdanning der folk bor, og gode offentlige tjenester som 
sikrer trygghet. En Arbeiderpartiledet regjering vil levere en aktiv næringspolitikk 
og styrke vår felles velferd slik at Agder når sine mål om flere arbeidsplasser og 
bedre levekår.

Arbeiderpartiet er interessepartiet for vanlige folk. Vi står ved et veiskille, og 
høstens valg blir et retningsvalg. Et valg mellom Arbeiderpartiledet regjering som 
satser på fellesskapsløsninger, på det organiserte arbeidslivet og på den  
offentlige helse- og omsorgstjenesten, og en høyreregjering som ved hver eneste 
korsvei har prioritert de som har mest fra før – og som vil fortsette å gjøre det.

Jeg og hele laget fra Agder Arbeiderparti ber om din tillit 13.september. 

Nå er det arbeidsfolks turNå er det arbeidsfolks tur
Kjære velger i Agder.

Er det en ting vi har lært under koronapandemien, 
er det at vi er helt avhengige av hverandre. Vi er 
helt avhengige av et sterkt fellesskap. 
For denne pandemien har vist fram de økende 
forskjellene i samfunnet vårt. 
Det begynner å bli mye etter syv år med høyrere-
gjering. En endeløs rekke smålige kutt for vanlige 
folk. De har gjort det dyrere å være syk, dyrere 
å pendle til jobben, å ha barn i barnehagen og å 
være pensjonist. De har kuttet feriepengene til de 
arbeidsledige og permitterte og når det har skortet 
på penger til skattekutt for de rikeste, har de gått 
løs på barn med skeive tenner og dårlig syn.
Gjennom hele dette året har LO og Arbeiderpartiet 
jobbet tett sammen for å sikre at vi hjelper de som 
rammes. At byrdene fordeles rettferdig, at støtten 
går dit den trengs mest. At vanlige folk skal ha 
trygghet for arbeid og inntekt.
Styrken i vår bevegelse har alltid vært det tette 

samarbeidet mellom den faglige og politiske 
delen. Det har sikret oss at stemmer og erfaringer 
fra arbeidsliv og hverdagsliv har blitt lagt til grunn 
når de praktiske løsningene skal på plass. Enten 
det er nasjonalt, regionalt eller lokalt. 

Vi trenger en ny regjering som lytter til vanlige 
folks interesser. Vi trenger en ny regjering som 
prioriterer arbeidsplasser og trygge ansettelses-
forhold framfor å kutte i formueskatten til landets 
rikeste. Vi trenger en ny regjering som sørger for 
at vanlige arbeidsfolk får tilbakebetalt det høyrere-
gjeringen har tatt fra dem.

Derfor sier vi, med en liten vri på Arbeiderpartiets 
valgkampslagord; Nå er det arbeidsfolks tur!

Godt valg.
LO-LEDER PEGGY HESSEN FØLSVIK

LO-leder Peggy Hessen Følsvik. 
FOTO: ERLEND ANGELO LO

Ansvarlig utgiver: Agder Arbeiderparti
Trykket av: PM Grafisk Sør

Bidragsytere: Audun Øvrebø, Martha Simonsen, Per Åge Nilsen,  
Steinar Ostermann, Terje-André Kvinlaug og Vanja Grut.

Agder – en  
motor i grønn 
omstilling
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Fædrelandsvennen har i en rekke artikler i vår, 
beskrevet den kritikkverdige situasjonen ved syke-
huset. Kvinneklinikk og fødeavdeling ved sykehu-
set holder til i et kondemnerbart psykiatribygg fra 
1960, og behovet for nytt bygg er påtrengende. 
Men på grunn av dårlig økonomi er dette utsatt i 
minst ti år.
- Dette er selve kjernen i saken, sier Kari Henrik-
sen. - Det handler om økonomi og hvordan vi fra 
nasjonalt hold finansierer sykehusene. Det er 
politikk og det er regjeringens ansvar.

SYKEHUSET MÅ SPARE FØR DE KAN  
INVESTERE
Saken er at sykehuset får en viss mengde penger 
til drift hvert år, forklarer Henriksen. Fra denne 
potten må det settes av penger til sparing, inves-
teringer, og til å betjene lån og avdrag. For å spare 
penger må sykehuset effektivisere. Det vil i bunn 

og grunn si at de ansatte må gjøre mer eller at 
teknologi kan overta en del oppgaver mennesker 
gjør i dag forteller hun.

- I åtte år har Høyreregjeringen sviktet sykehuset. 
De har bevilget for lite penger, og i tillegg innført 
en politikk hvor private institusjoner tapper det 
offentlige sykehuset for penger. Men når de blir 
konfrontert med situasjonen, tar de ikke ansvar for 
egen politikk. I stedet peker de på alle andre, sier 
Henriksen og fortsetter: Høyre har ingen forslag til 
å gjøre noe med dette. I stedet vil de øke andelen 
private løsninger som tapper Sørlandet sykehus 
for penger. 

MER PENGER MED ARBEIDERPARTIET
- Agder trenger en regjering med en helt annen 
sykehuspolitikk. En politikk som satser på de 
offentlige sykehusene. En politikk som fjerner 
markedstenkninga fra sykehussengene, og som 
setter ansattes faglige vurderinger høyt og tar 
pasientenes behov på alvor. 

Kari Henriksen peker på at Arbeiderpartiet hvert 
år har foreslått økt bevilgning til sykehusene, men 
at det borgerlige flertallet på Stortinget har stemt 
det ned. Sørlandet sykehus ville fått 59 millioner 
ekstra hvert år de siste åtte årene med Arbeider-
partiet i regjering. 

MINDRE MARKED OG MER TILLIT
Arbeiderpartiets løsning er i tillegg å gå bort fra 
innsatsstyrt finansiering av fødetilbudet og utrede 
en ny modell for finansiering av kvinneklinikker, 
fødestuer og fødeavdelinger. 
– God behandling og oppfølging av kvinner krever 
god nok tid. Det passer ikke inn i de samme ord-
ningene som ligger til grunn for ordinær behand-
ling. I tillegg vil Arbeiderpartiet redusere kravet til 
egenandel for å gjøre investeringer og partiet vil 

også fjerne de flate kuttene denne regjeringa har 
krevd av sykehusene hvert år siden 2014, forteller 
Henriksen. 
hun.

FELLESSKAPETS MIDLER TIL DE OFFENTLIGE 
SYKEHUSENE
Dersom vi fortsatt skal ha gode sykehus i Arendal, 
Flekkefjord og Kristiansand er vi avhengig av at 
fellesskapets midler går til de offentlige sykehuse-
ne. Ikke de private, hvor en del av pengene forsvin-
ner ut til eierne. - Vi mener mindre marked og mer 
tillit gir en tryggere og bedre helsetjeneste. Der er 
Arbeiderpartiet og Høyre grunnleggende forskjel-
lige, avslutter Kari Henriksen.

- Helsevesenet er 
et av våre viktigste 
velferdsgoder, og 
Sørlandet sykehus har 
et skrikende behov for 
opprusting. Det handler 
om å ville satse på vårt 
felles helsevesen. Her er 
forskjellen på oss og Høyre 
stor, sier Kari Henriksen.

Mer penger til  Mer penger til  
sykehusene sykehusene 
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–Den største helten og inspirasjonskilden i livet, var 
min bestemor. Hun ble enke som 26-åring, og reiste 
Sørlandet rundt alene med tre barn for å få arbeid. 
–Bestemor lærte meg å være takknemlig. Hun 
lærte meg at til tross for vanskeligheter, så kan jeg 
se at livet er bra, og at man vokser på motgang. 
Ellers så ser jeg til Florence Nightingale for inspira-
sjon. Hun var analytiker og et godt medmenneske. 
Det er to egenskaper man altfor sjelden ser i kom-
binasjon. 
For det er nettopp medmenneskeligheten Kari tar 
med seg inn i politikken. Og omsorgen og empatien 
kan nok også spores tilbake til en litt annerledes 
barndom.

OPPVEKSTEN PÅ EG
–Her hvor sykehuset nå står, var det en stor gård 
med griser og kuer, forteller Kari oss når vi møter 
henne på parkeringsplassen oppe ved Sørlandet 
Sykehus i Kristiansand. 
–Jeg pleide å sitte på i kjerra sammen med Pål, 
han som hentet matsøpla, sammen med hesten 
Brunen. Da var jeg i mitt ess, sier Kari, med et 
drømmende blikk. 
Vi går videre mens hun peker og forteller oss hvor-
dan ting var der oppe før sykehuset ble bygd. Kari 
er nemlig oppvokst på Eg. 
–Folk nede i byen var jo redde for de som var her 
oppe, ler Kari.

–Det var jo et sinnssykehus, og det var en del 
negative holdninger ute og gikk når det gjaldt dem 
som var pasienter her. Jeg vokste opp rundt pasi-
entene her, og så jo at de var mennesker akkurat 
som oss. Det har nok vært nok med på å gi meg 
en forståelse av at vi er likere enn vi tror, sier Kari.
Videre forteller hun oss at ideologien på 60 og 
70-tallet var å bygge en landsby på området. 
Adskilt fra de som bodde i byen. Bak hovedbygget 
står det en kirke, og det var kafé for de pasienter 
og besøkende og en festsal hvor det var juletre-
fester og sommerfester. Sirkus Arnardo pleide å 
komme til Eg hvert år og være med på sommer-
festen. Det ene året kom de ridende opp fra byen 
på en elefant. Det husker Kari godt.  
–Felleskapet var sterkt her oppe, og det var et 
godt samhold alle oss imellom. Det var en kjem-
pefin tid, og jeg har vært heldig og hatt en helt 
fantastisk barndom, forteller Kari. 

BRENNER FOR AT FOLK SKAL FØLE  
TILHØRIGHET I SAMFUNNET
Vi beveger oss videre ned mot Direktørens Hage, 
og Kari forteller oss om den sterke tilknytningen 
hun har til Kristiansand. 
–Her har vi tilgang til både sjø og skog, og Agder 
kan være et fantastisk sted å bo. Vi har også 
utfordringer å ta tak i, og en av de er arbeid. Agder 
har størst andel uføre blant unge i hele landet. Ak-
kurat nå er det for mange som står utenfor. 
Et av ønskene til Kari er at fellesskapet skal ta mer 
ansvar, særlig for barn som har det vanskelig, og 
for psykisk syke. 
–Med dagens regjering har vi sett en privatisering 
og en nedprioritering av det offentlige, og det er 
ikke bra. Det viktigste i samfunnet er gode offentli-
ge velferdsordninger, fordi dette sikrer mennesker 
like muligheter. Mange eldre har lite innhold i livet, 
som kan være en stor kontrast til rollen de har hatt 
tidligere. Vi må øke innsatsen tidligere, og de må 
ha omsorgstjenester der de bor. 

SAMME DRØMMER OG HÅP OVERALT
Det som gir Kari håp, er godheten i mennesker, og 
drømmen om en ny regjering til høsten. 
– Vi mennesker er flokkdyr, og vi trenger hveran-
dre. Vi har et godt system som sikter på å dele 
likt, og med Arbeiderpartiet i regjering vil dette 
forsterkes. 
For Kari så betyr Arbeiderpartiet fellesskap, og 
et parti som får ting gjort. Hun forteller at det var 
Arbeiderpartiets tilbakeholdenhet med å sidestille 
skift- og turnusarbeid på 90-tallet, som var avgjø-
rende for at hun meldte seg inn i partiet, slik at det 
ble endret.
–Likestilling og heltidsstillinger er viktig for at folk 
skal få økonomien til å gå rundt, og for at man 
skal slippe å ha mange forskjellige jobber, som til 
sammen blir hundre prosent. 
Kari jobber også med større internasjonale 
prosjekter, noe som har gjort at hun har sett med 
egne øyne hvor viktig det er å jobbe sammen. 
–Det har lært meg at folk har de samme drøm-
mene og håp for fremtiden overalt og at interna-
sjonalt samarbeid er nødvendig.

EN NY FORSTÅELSE FOR LIVET NÅR MAN 
BLIR ELDRE
Hun forteller at oss nå som hun befinner seg i al-
dersgruppen 65-70 år, så har hun fått et annet syn 
på livet enn hun hadde da hun var yngre. 
–Jeg har fått en helt annen ro i meg nå som jeg 
er blitt eldre. Da jeg var yngre følte jeg ofte at jeg 
ikke strakk til, mens nå slår jeg meg til ro med at 
jeg ikke kan klare å gjøre alt. Jeg har mindre for-
ventinger til meg selv, noe som gjør at jeg slapper 
av på en helt annen måte. 
Og slappe av gjør hun helst med familien. 
– Jeg har vært så heldig å to barn, samme mann i 
47 år og fire barnebarn å glede meg over. Det å få 
være besteforelder er kanskje den største gaven i 
livet, forteller Kari.  

Kari Henriksen er 
Arbeiderpartiets 
førstekandidat til 
Stortingsvalget i Vest-
Agder. Hennes politiske 
engasjement har grobunn 
i sterke og omsorgsfulle 
kvinner. 

Å være et Å være et 
medmenneske medmenneske 
i politikkeni politikken

Intervju med Aps førstekandidat til stortingsvalget

Fakta:

· 66 år gammel, fra Kristiansand

·  Lang erfaring som sykepleier og 
master i folkehelsevitenskap

· Stortingsrepresentant siden 2009.
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Sørlendingen med 
et brennende  
engasjement for 
inkludering 

Vi har møtt Kai Steffen Østensen 
og pratet om alt fra Arbeiderpar-
tiets politikk, til hunden hans, Ju-
nior. Kai Steffen er stortingskan-
didat for Ap og står på andreplass 
i Vest-Agder.

–Junior fikk flere bursdagshilsener på Facebook 
enn det jeg gjorde, så han er en godt likt hund, ler 
Kai Steffen. 

BRYTER MED DE TRADISJONELLE RAMMENE
26-åringen, som til daglig jobber på UiA som 
ph.d-rådgiver, , og har samme personlighetstype 
som Obama, forteller oss at han føler på en sterk 
forankring til Sørlandet.
–Sørlandet har veldig definerte miljøer, men så har 
det seg sånn at jeg trives i mange ulike miljøer, og 
finner liksom min plass litt overalt. 
Han er oppvokst på Lista, hvor han var engasjert i 
kor- og korpsmiljøet og i politikken. 
–Samtidig som jeg satt i kommunestyret for 
Arbeiderpartiet, satt min bror for FrP. Det var litt av 
noen diskusjoner vi hadde rundt middagsbordet 
hjemme, kan du tro, sier Kai Steffen med et glimt i 
øyet. 
Videre forteller han at selv om han hadde en fin 
barndom på Lista, er det i Kristiansand han har 
blitt kjent med seg selv, fordi det er her han har 
levd som voksen. Like enkelt har det likevel ikke 
alltid vært for den blide sørlendingen. 
–Jeg bryter jo med mange av de tradisjonelle ram-
mene vi har her på Sørlandet. Som skeiv kristen, 
og å komme fra et lite sted, var det ikke enkelt å 
komme ut av skapet, forteller han. 
Han forteller at det å balansere hvem han er i de 
tradisjonelle rammene har fått han til å forstå at 
livet ikke er rett frem, og det har fått han til å stå i 
kampene. 

–VI MÅ SETTE EN MAKSGRENSE PÅ HVOR 
LENGE VI TÅLER UTENFORSKAP
Kai Steffen ser på det å være folkevalgt som et 
privilegium, og som hans plikt å kjempe kampen 
på vegne av andre. Han har et brennende engasje-
ment for at alle skal kunne lykkes, uansett hvem 
de er. 
–Noe av det beste med politikken er å møte folk 
og høre deres historier. Det er de vi kjemper for, og 
for det solidariske fellesskapet. 
Han forteller at ikke alle er en del av fellesskapet, 
at det er for mange som står utenfor, både unge 
uføre og barn  som vokser opp i fattigdom i Agder. 
Derfor jobber Kai Steffen for politikken som kreves 
for å snu trenden, slik at alle får de samme mulig-

hetene til å lykkes i livet. 
–Det kunne vært meg, men det er det ikke. Og det 
er bare en tilfeldighet. Jeg vil være med og sørge 
for at andre får de samme mulighetene som meg, 
sier han. 
–Vi må sette en maksgrense på hvor lenge vi tåler 
utenforskap. 

ØNSKER AT SØRLANDET SKAL VÆRE FOR 
ALLE
Selv har Kai Steffen vokst opp med støttende for-
eldre, noe han mener har vært helt avgjørende for 
at det har gått bra med han. 
–Mamma og pappa er mine største helter. De har 
vært støttende, og ikke bare tok de opp kampen 
for meg, men de fortsetter å ta kampen for unge 
skeive mennesker. Uten mamma og pappa aner 
jeg ikke hvordan det hadde gått med meg. 
–Agder må være et sted hvor unge mennesker tri-
ves, kan være seg selv, og ikke minst ha mulighet 
til å bygge fremtiden sin. Da må vi ha jobber til alle. 
På spørsmålet om hva som gir Kai Steffen håp, så 
er svaret klokkeklart: Ungt engasjement. 
–Unge mennesker gir meg håp. Det er viktig å få 
unge mennesker inn i politikken, fordi de ser nytten 
av å være med. De bryr seg om et mer rettferdig 
samfunn, og de er med på stake ut retningen på 
hvordan Agder skal være. De tør å ta sin plass i 
samfunnet, og det er utrolig kult å se, sier Kai Stef-
fen entusiastisk. 
Videre påpeker Østensen hvor viktig skolens felles-
skap er.
–Jeg får ofte spørsmål om hva fellesskolen egent-
lig er, og jeg kan forstå at det for noen ikke alltid 
sier seg selv. Definisjonen av fellesskolen handler 
om at elever fra alle sosiale grupper uten hensyn til 
kjønn, foreldres kunnskapsnivå, geografisk tilhørig-
het eller kulturell bakgrunn møtes i den samme 
skolegården, og skaper ett felles miljø for læring 
og utvikling.

For den fremadstormende politikeren er mulighe-
ten til å treffe mennesker ulik seg selv viktig.
– I min skolehverdag fikk jeg muligheten til å treffe 
mennesker svært ulik meg selv, og gjennom tret-
ten skoleår har jeg blitt kjent med et mangfold av 
unge mennesker på min alder. Hva har dette med 
politikk å gjøre? Vel, for meg er det grunnleggende. 
Det handler om hvilke verdier vi legger til grunn når 
vi ønsker å bygge fellesskap. Det er i skoleverden 
vi som barn og ungdom møter våre første felles-
skap utenfor barndomshjemmet.

OM MILITÆRET, SVENSKE HOLLYWOODFRUER 
OG SLIKT
Selv drømmer han om så mye rart, og det hand-
ler ikke bare politiske saker for den karismatiske 
sørlendingen. 
–Jeg er jo som sagt veldig glad i å møte men-
nesker, og jeg er veldig glad i å reise. Så jeg har en 
liten fjern drøm om å dra på roadtrip i Australia. 
Ellers har jeg, etter å ha sett Kompani Lauritzen 
på TV, tenkt at jeg skulle vært  i militæret. Det er 
kanskje noe av det jeg angrer på i livet, at ikke jeg 
gjorde det. Jeg ser hvordan de lærer å takle livet, 
og jeg tror det kunne vært positivt for min histo-
rie. At jeg hadde fått med meg noe i ryggsekken 
derfra, forteller han. 
Til tross for noen urealiserte drømmer, sier Kai 
Steffen at han er svært tilfreds med livet ellers. 
–Jeg har et kjempefint liv. Livet mitt har en brokete 
historie. Jeg har vært høyt og jeg har vært lavt. Til 
å bare være 26 år har jeg et levd liv. Men jeg ville 
ikke byttet det mot noe, og der jeg er i dag kunne 
ikke vært bedre. Jeg har en støttende familie, 
fantastiske venner, en samboer jeg elsker og som 
tåler at jeg ser på Svenske Hollywoodfruer når jeg 
må koble av, og en leken hund. Hva mer kan man 
ønske seg? Spør den blide sørlendingen. 
Kai Steffen avslutter med at hans største ønske 
med sitt politiske engasjement, er at mennesker 
skal ha valgfrihet i livet, og alle skal starte med et 
godt utgangspunkt. 
–Det er det største ønsket jeg har for samfunnet 
vårt, sier han. 

Intervju med Aps andrekandidat til stortingsvalget

Fakta:

•  26 år gammel, oppvokst på Lista i 
Farsund

•  Jobber som ph.d.-rådgiver på Uni-
versitet i Agder

•  Leder av bispedømmerådet og fyl-
kestingsrepresentant

•  Bor i Kristiansand sammen med 
hund og samboer
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–Jeg føler meg privilegert som får jobbe i skjæ-
ringspunktet av de to største interessene mine.

POLITISK INTERESSERT BONDE 
Birte forteller at det er jobben i landbruket som 
har gjort henne politisk observant.
–Interessen for politikk kom som en følge av job-
ben min som bonde. Mat er alt fra å bruke lokale 
ressurser, arbeidsplasser og kultur til internasjonal 
politikk og handelsavtaler, forteller Birte. 
At den politiske interesserte bonden fra Marnardal 
er engasjert, er det ingen tvil om.
–Over hundre tusen mennesker har en jobb å 
gå til på grunn av norsk matproduksjon. Bonden 
løper stadig fortere, tar mer risiko og sitter igjen 
med mindre. Jobben med å sikre en mer rettferdig 
fordeling av verdiskapningen i verdikjeden av mat 
blir en viktig jobb fremover, påpeker hun.

EN UFORUTSIGBAR HVERDAG
Jobben som bonde er utrolig krevende, men sam-

tidig veldig givende sier den engasjerte stortings-
kandidaten. Ifølge Birte er det ikke noe annet hun 
kunne tenke seg å holde på med og det å være 
bonde er en del av identiteten hennes. 
–Landbruket er en samhandling mellom mennes-
ker, jord og dyr med kunnskap, teknologi og natur. 
Det er uforutsigbart i sin natur og man må alltid 
være på hugget. Langsiktigheten er grunnleg-
gende. Det tar ca. tre år fra ei ku blir drektig til den 
kalven er gammel nok til å produsere melk. Det er 
tre år med utgifter før det kommer inntekter. Plan-
ter man skog tar det mange tiår før man kan selge 
noe. Det trengs trygge politiske rammer rundt en 
slik næring.
Hun forteller at det ikke bare er uforutsigbarheten 
som gjør yrket økonomisk risikabelt, men alle ak-
tørene rundt som tar til seg en større del av kaka 
enn de burde. Som gjør at bøndene sitter igjen 
med for lite gevinst.  
–Vi må ikke være så naive når vi er i butikken og 
handler. Jeg skal komme med et enkelt eksem-

pel: når du kjøper en boks med hakkede tomater 
til fem kroner i butikken, da er det en eller annen 
i rekken som blir sittende igjen med for lite. I de 
aller fleste tilfeller er det bøndene som ikke får det 
de skal ha. Vi må ha ett rettferdig arbeidsmarked 
hvor alt fordeles riktig og rettferdig. Og det er den 
visjonen Arbeiderpartiet jobber ut ifra. 

MÅ SPILLE PÅ LAG MED NATUREN
-Vi skal ha respekt for enkeltindividet, sier Birte. 
For bonden Birte er det ett prinsipp hun alltid job-
ber ut fra: folk og dyrs beste.
-Fotosyntesen kan løse samfunnets problemer. 
Jord og skog kan være et verktøy for å binde CO2. 
Eksempelvis med økt lagring i jord, biokull og bruk 
av tre. Med Arbeiderpartiet i spissen ligger alt til 
rette for at vi kan gjøre det. 
-I et godt samfunn har plass til alle og da må det 
være jobber til alle i nærområdet. Flere bønder vil 
skape flere arbeidsplasser, blant annet gjennom 
industri og servicebransjen.

I Marnardal møter vi Birte 
Usland, som er vår 3. kandidat 
på stortingslista til Arbeider-
partiet i Vest-Agder. På går-
den, som har vært i familiens 
eie i snart 135 år, har Birte og 
familien 35 melkekyr. Birte har 
alltid jobbet i landbruket der 
hun har kombinert drift av 
gården med styreverv i mange 
av landbrukets organisasjo-
ner.  Hun er også lærer på na-
turbruk i videregående skole 
og mener hun kombinerer de 
to viktigste og beste  jobbene 
som finnes; produsere mat og 
å bidra til læring og mestring 
hos de unge.

Politikk som spiller på Politikk som spiller på 
lag med naturenlag med naturen

Seniorgruppa 
Etter halvannet år med koronarestriksjoner kunne endelig seniorgruppa i 
Kristiansand Arbeiderparti igjen møtes fysisk. Vi benyttet anledningen til å  
stille noen av seniorene spørsmål om hva de mener er de viktigste grunnene  
til å stemme Arbeiderpartiet.

Gro Høiby, nyslått pensjonist starter raskt – En 
av de viktige grunnen for meg er at Arbeiderpar-
tiet har en politikk som sikrer fremtiden for alle 
gjennom å fordele godene. 

Ja, bare tenkt tilbake på da Arbeiderpartiet inn-
førte statens lånekasse for utdanning. Uten den 

hadde jeg ikke hatt mulighet for å ta utdanning, 
skyter Åse Schrøder inn. Utdanning og kunnskap 
til alle har alltid vært en viktig sak for Arbeider-
partiet, og er det fortsatt.
For meg er fellesskapet i samfunnet viktig, sier 
Eva Skau. Selv om vi alle er ulike som mennes-
ker, må vi likevel har like rettigheter. Et samfunn 
som tar vare på fellesskapet og den enkeltes 
rettigheter er god grunn alene til å stemme Arbei-
derpartiet, mener nå jeg.

Svein Øvrebø og Øistein Hagen har lang fartstid 
fra fagbevegelsen. Øistein som distriktssekretær 
i Arbeidsmandsforbundet og Svein som fagfore-
ningsleder på Fiskaa Verk i Kristiansand. Likhet, 
frihet og rettferdighet er viktige ord, sier Øistein 
og Svein trekker frem arbeidstakernes rettigheter 
som en viktig grunn til at Arbeiderpartiet må i 
regjering, før begge trekker frem Martin Kolbergs 
ikoniske ord: Fagbevegelsen, fagbevegelsen, 
fagbevegelsen. 
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Tiktok-psykologen Maria Øst-
hassel, er brennende opptatt av 
psykisk helse. Hun har klare tan-
ker om hva som bekymrer henne 
angående unges psykiske helse, 
og hvordan politikere kan gå 
foran som gode eksempler. Som 
psykolog er Østhassel opptatt av 
å forebygge i en tidlig alder. 

– Hvilke bekymringer merker du at de unge 
har?
–For veldig mange unge så er problemene de 
har knyttet til hendelser på sosiale medier, hvor 
de bruker store deler av tiden sin. Da er det 
viktig at vi voksne er med og hjelper dem i riktig 
retning. Vi skal ikke rette pekefinger og si hva 
de ikke skal gjøre. Som voksen er din viktigste 
rolle å være til stede, støtte og veilede. De fleste 
unge er på sosiale medier uansett. Det blir som 
å gå natteravn på byen. Man vet at de unge går 
ut, derfor må man å være synlige der de er.

– Hvilke endringer i samfunnet ønsker du deg, 
som du mener politikere må gjøre noe med?
–Personlig så brenner jeg for et bedre samar-
beid mellom første- og andrelinjetjenesten. Når 
en person får avslag på psykisk helsehjelp, må 
den personen ofte selv ta kontakt med fastle-
gen igjen for å søke på nytt. Eller finne en annen 
vei videre. Akkurat nå gis det lite eller ingen 
oppfølging i mellomtiden. Det burde være en 
automatikk i at noen griper inn i mellomfasen 
for den som søker hjelp. Det er lange ventelis-
ter på å få psykisk helsehjelp og mye kan skje 
i tiden man venter på hjelp. Jeg vil at alle skal 
ha rett og tilgang til hjelp til enhver tid. Der har 
politikere en stor jobb å gjøre.

– Hvordan kan politikere legge til rette for at 
unge skal engasjere seg?
–Mange unge ser fra en tidlig alder hvor mye 
det koster å være med i samfunnsdebatten. De 
har mange erfaringer fra sosiale medier med 
“haters” og negative kommentarer og de ser at 
det er lettere å være hard med hverandre når 
det er en fysisk avstand der. Så jeg vil si at unge 
allerede vet at vi har en hard debattkultur i sam-
funnet vårt. Når det er sagt så må politikere gå 
foran som et godt eksempel og snakke til hver-
andre med en god tone. Mange av debattene 
som vises på TV er på grensen til trakassering, 
og fungerer polariserende, fremfor forenende.

Maria har klare tips til hvordan politikere kan 
gå foran som gode eksempler:
–Når politikerne er for ekstreme i ytringene 
sine, eller er nedlatende mot andre, skaper 
det større avstand politikerne imellom, og det 
gjør det også i folket som følger med på dem. 
Istedenfor kan man spørre seg: «Hvorfor tenker 
den andre sånn?», når man møter noen med en 
annen mening enn seg selv. For så møte de på 
den tankegangen, istedenfor å avfeie de. En ting 
alle politikere har til felles, er at de ønsker et 

bedre samfunn, så som regel ligger det en god 
tanke bak meningen man er uenig i.

Og et lite tips fra Maria til alle foreldre der ute:
–Fokuser på gleden i prosessen, fremfor resul-
tatet! Slapp litt mer av, det ordner seg med tid, 
trygghet og god utviklingsstøtte.
–Foreldres usikkerhet smitter over på barna. 
Usikkerheten mange voksne kjenner på i dag 
dreier seg gjerne om ytre faktorer og forvent-
ninger fra samfunnet. Vi blir utsatt for målinger 
allerede fra vi er født; babyer blir målt og veid 
for å se om de ligger innenfor «normalen». I bar-
nehagen følger man motorisk og mental utvik-
ling, og i skolen begynner man med karakterer. 
Dette er jo faktorer som utjevner seg i løpet av 
livet, men i mellomtiden rekker det å skape en 
usikkerhet hos mange foreldre. Man blir fortalt 
at man må gjøre tiltak hele tiden for at barn 
skal bli bedre og man blir for opptatt av tall. Vi 
blir fortalt at tall forteller noe om verdien vår i 
livet. På sosiale medier blir man målt i følgere 
og likes. Vi må få vekk fokuset vi har på disse 
målingene, og heller fokusere på prosessen. For 
eksempel, istedenfor å spørre barnet ditt om de 
vant fotballkampen, spør heller om de hadde 
det gøy på kampen, er en klar oppfordring fra 
Maria.

Stortingskandidat Kai Steffen Østensen deler 
mange av Maria sine synspunkter og han 
er motivert for å øke den tidlige tverrfaglige 
innsatsen for elever i skolen. Unge må få tidlig 
hjelp fremholder andrekandidaten. 
– Jeg er skikkelig glad og nesten litt stolt over å 
være med i et parti som er så tydelig på at vi må 
likestille folks psykiske helse med den fysiske 
helsen. Skal vi anerkjenne de enorme utfordrin-
gene vi står i, spesielt etter koronapandemien, 
må vi ta på alvor at den psykiske helsa er en del 
av kroppen vår. Og psykolog Maria Abrahamsen 

Østhassel peker på noe veldig viktig, nemlig 
tidlig innsats!
Kai Steffen påpeker betydningen av tidlig inn-
sats for unges psykiske helse. Han viser til hva 
Arbeiderpartiet vil gjøre med vår politikk. 
– Vår statsministerkandidat Jonas Gahr Støre 
er krystallklar på at en god barndom varer hele 
livet ut. Det betyr at vi må begynne tidlig. Fokus 
på en god jordmortjeneste, nok lærere i skolen 
og flere helsesykepleiere er en del av Arbeider-
partiets plan for Agder. I tillegg til at vi skal gjør 
det gratis å få psykisk helsehjelp til du er 25 og 
redusere kostnadene ved å oppsøke lege, det er 
viktige forslag som vil gjør det enklere for folk å 
be om hjelp.
Kai Steffen har selv erfart betydningen av støt-
tende voksne som lytter til unge. På grunn av 
egne erfaringer er dette en av stortingskandida-
tens hjertesaker.
– Vi er mange unge som har vår bagasje. Min 
ungdomstid har vært humpete, og det var 
lærerne på Eilert Sundt videregående skole som 
var noen av de viktigste når jeg trengte hjelp. 
Ja, og familien. Men det er ikke en selvfølge at 
alle har en støttende familie, og derfor er det så 
innmari viktig at vi har nok folk i skolene. Men 
bekymringa til Maria er også en bekymring om 
det som skjer utenfor skolen, og problemene 
i sosiale medier vokser. Med dårlige voksne 
rollemodeller i sosiale medier blir terskelen for 
at unge sender dritt på SnapChat eller gjennom 
TikTok også lavere. Derfor trenger vi en hold-
ningskampanje, bedre verktøy for å bistå unge 
som trenger digital hjelp og også en styrket 
digital helsetjeneste som er til stede når skolen 
er stengt. Og jeg vet at det vil være en av mine 
hjertesaker hvis jeg kommer på Stortinget

«Psykt Deg» 
MARIA ØSTHASSEL OM PSYKISK HELSE
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VÅR PLAN FOR AGDER 

Våre viktigste saker ved  
Stortingsvalget 2021

EN RETTFERDIG KLIMAPOLITIKK SOM KUTTER 
UTSLIPP OG SKAPER JOBBER

  Vi må bruke kompetansen de ansatte i prosess- og 
offshoreindustrien har til å skape nye arbeidsplasser.

  Vannkraften vi produserer i Agder, må brukes til 
arbeidsplasser i Agder.

  Staten må bidra aktivt med tilskuddsordninger for å 
skape jobber. Markedet fikser det ikke alene.

  Kapasiteten på vei, havn og strømnettet må rustes opp 
slik at ny industri, deriblant planlagt batterifabrikk i 
Arendal, blir realisert.

  Det må opprettes et 
sysselsettingsutvalg med 
ekspertise fra næringsliv, industri, 
universitets- og forskningsmiljø, 
miljøbevegelsen og fagbevegelsen 
som utarbeider en tiltaksplan for å 
etablere nye arbeidsplasser i Agder

TRYGGHET I JOBB
  Ansatte må ha hele, faste stillinger slik at de har 

trygghet for at de kan etablere seg, betale huslån og 
forsørge seg selv

  Ungdom som tar yrkesfag må få lærlingplass, ikke 
tilbud om mer skole

  Vi må gi ansatte i det offentlige større tillit og fjerne 
byråkratiske ordninger, slik at de kan bruke mer av sin 
tid og kunnskap på innbyggerne.

Flere unge enn ellers i landet står utenfor skole eller arbeid i Agder. Vi må skape flere arbeidsplasser slik 
at unge i vår landsdel har en jobb å gå til. De nye arbeidsplassene skal først og fremst skapes gjennom en 
rettferdig klimapolitikk som både kutter utslipp og skaper jobber. 

Vi må styrke våre felles velferdstjenester slik at alle kan delta i skole jobb og fritid uansett hvor de bor i 
Agder og hvilken bakgrunn de har. Vi er likestillingspartiet. Vi må ha et krafttak mot barnefattigdom og snu 
trenden mot at de rikere blir rikere og de fattige flere.

Etter åtte år med høyreregjering som har prioritert de som har mest fra før, er det på tide at det blir vanlige folks tur!
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FRIHET I FELLESSKAP:

Verdivalget 
2021

VÅR PLAN FOR AGDER 

Våre viktigste saker ved  
Stortingsvalget 2021

Ap har en vekstplan for  
Agder for å skape ny vekst.  
Les mer på vår hjemmeside  
www.agder.arbeiderpartiet.no

REDUSERE DE ØKTE FORSKJELLENE I AGDER
  Vi vil innføre gratis SFO til førsteklassingene og bidra 

til at alle barn har mulighet for å delta i felles arenaer 
på fritiden

  Et stort ja til fellesskolen og nei til flere kommersielle 
skoleetableringer

  5 dagers skoleuke for alle skolebarn i Agder

  Fullverdige sykehus med både akutt- og fødetilbud i 
Arendal, Flekkefjord og Kristiansand

  Responstid for ambulanse, politi og brannvesen er 
viktig, spesielt for indre deler av Agder

  Likestille psykisk helse med fysisk helse gjennom å 
gi gratis offentlig psykisk helsevern for alle unge opp 
til 25 år, styrke helsetjenesten på skolen og stoppe 
nedbygging av døgnplasser i psykisk helsevern

AV HADIA TAJIK,  
NESTLEDER I ARBEIDERPARTIET

Noen ganger kan politikk fremstå 
som en konkurranse om hvem som 
kan by mest penger til gode tiltak. 
Da kan det være nyttig å kjenne til 
noen av de sentrale ideologiske 
forskjellene mellom arbeiderbeve-
gelsen og høyresida. De viser at 
partiene har ulik motivasjon bak og 
ulike mål med enkelttiltakene de lan-
serer. Derfor er stortingsvalget også 
et verdivalg. 
For Arbeiderpartiet er særlig tre 
begreper helt sentrale: Frihet, likhet 
og solidaritet. 

FRIHET
Vårt syn på frihet skiller seg fra 
høyresida, ved at vi anerkjenner at 
fellesskapet har en viktig rolle for 
folks frihet. Det aller viktigste for frie 
liv er å ha en jobb å gå til, med en 
lønn det går an å leve av. Det er en 
felles oppgave å forme et arbeidsliv 
der det er plass til alle, og der det er 
trygt å jobbe. 
Frihet for alle krever også et sam-
funn med små sosiale og økono-
miske forskjeller. Det samfunnet kan 
ikke skapes bare gjennom individu-
elle valg, men krever en regjering 
som fører en rettferdig politikk for 
å få flere i jobb, sikre velferd til alle 
uavhengig av hvem de er eller hvor 
de bor, og at de med mest penger 
betaler mest i skatt.
Reell frihet betyr at lommeboka ikke 
skal styre mulighetene dine. Da er 
det felles, offentlig velferd som må 
prioriteres: Skolen, sykehusene, 
eldreomsorgen. Det bør ikke åpnes 
opp for stadig flere kommersielle 
aktører innen velferden, som vil tjene 
penger på folks behov for hjelp eller 
omsorg.
Med andre ord: Frihet forutsetter et 
fellesskap som stiller opp for deg.

LIKHET
Vårt syn på likhet handler om at selv 

om alle mennesker er ulike, og kan 
ha ulike drømmer og ønsker for livet, 
så må alle ha like muligheter til å 
delta i arbeids- og samfunnsliv. 
Høyresidens «valgfrihet» handler 
om å være fri til å velge. Men vi vet 
at hvilke valg man tar, avhenger av 
hvilke valg man har.
Likhet handler derfor også om sosial 
rettferdighet og å oppleve å være 
jevnbyrdig med andre. Vi ønsker 
ikke et samfunn der stadig flere blir 
milliardærer, mens andre lever fra 
lønnsslipp til lønnsslipp. Det svekker 
mulighetene til folk: De med mest 
penger får flest muligheter. Det svek-
ker også noe av limet mellom oss 
som mennesker – nemlig tillitten 
mellom folk, fordi vi alle har et noen-
lunde likt utgangspunkt og opplever 
samfunnet som rettferdig.
Kort sagt: Makt og muligheter skal 
fordeles rettferdig, og ikke avhenge 
av hvor mye penger du har.

SOLIDARITET
Solidaritet handler om at vi står 
sammen. Når barn i Norge ikke kan 
lese eller skrive skikkelig, er det vårt 
felles problem, selv om det ikke 
er vår sønn eller datter. Når eldre 
opplever at de ikke får den helse-
hjelpa de trenger, så er det vårt felles 
problem, selv om vi selv måtte leve 
gode liv. Solidaritet kjenner ingen 
grenser mellom land, klasser eller 
generasjoner. Solidaritet skaper fred, 
bekjemper fattigdom og må også til 
for å sikre klodens overlevelse. 
Høyresida setter tillit og ansvar til 
enkeltmennesket høyt. Det er ikke 
ukjent for Arbeiderpartiet heller, som 
blant annet slagordet «Gjør din plikt 
og krev din rett» viser. Forskjellen er 
solidaritetsbegrepet. Vi mener det 
er et felles ansvar å sørge for mer 
frihet til stadig flere.
Disse verdiene: Frihet, likhet og 
solidaritet, former verdigrunnlaget til 
Arbeiderpartiet.

1

Vekstplan 
for Agder



Side 10 Agder Arbeiderparti

Ida er fylkesleder i Agder, studerer statsvitenskap 
og har vært engasjert siden hun var 17 år gammel. 
Som liten var Ida mer interessert i nyhetene enn i 
barne-tv og faren lærte henne å diskutere. Mona 
er en av de yngste i bystyret i Kristiansand og er 
internasjonalt ansvarlig i fylkesstyret. Hun stude-
rer juss og er stortingskandidat. Mona har vært 
medlem av AUF siden hun var 16 år. 

«HVILKE SAKER BRENNER DERE FOR?» 
IDA: –Da jeg var ungdom var det mange rundt 
meg som var veldig kristne, og mye av det vi lærte 
opplevde jeg som feil. Hvorfor skulle man ikke få 

lov til å elske den man vil? Hva er det liksom som 
er så galt med å være skeiv? Det var den første 
urettferdigheten jeg stod opp mot. Jeg mener jo 
at det er opplagt at alle skal få være den de er, og 
elske den de elsker. Dessverre så er det jo faktisk 
ikke alle som tror på det. Det ville jeg gjøre noe 
med, og det var derfor jeg meldte meg inn i AUF. 
Jeg skjønte at jeg ikke kunne sitte og høre på at 
det ble spredt så mye feilinformasjon, jeg måtte jo 
gjøre noe også. 
–En annen sak som jeg har engasjert meg i, er 
barnefattigdommen som vi har i Norge. Da jeg var 
liten hadde jeg alltid noen venner som aldri var 

med på de aktivitetene jeg var med på. De var all-
tid for trøtte, eller så gadd de ikke. Jeg forstod det 
ikke som barn, men har forstått det i ettertid.  Det 
var fordi pengene ikke strakk til. Det må være så 
fælt for et barn å oppleve. Jeg vil jobbe for at alle 
barn skal ha like muligheter, uansett størrelsen på 
foreldrenes lommebok. 
– Jeg har alltid vært samfunnsengasjert. Pappa 
lot meg se på nyhetene fra jeg var veldig liten og 
meningene mine ble tatt på alvor.
MONA: –Jeg kommer fra en familie med inter-
nasjonal bakgrunn, noe som har gjort at jeg har 
fått se på nært hold hvilke muligheter vi har her i 
Norge, i forhold til så mange andre land. Det har 
vært vondt å se på, og jeg forstod ganske tidlig 
hvor heldig jeg og min familie er. Det er herfra mitt 
engasjement i internasjonalt arbeid kommer fra. 
–Noe annet som engasjerer meg er at alle barn 
skal bli sett. På skolen var det mange av mine 
medelever som ikke kom seg gjennom under-
visningen, og dermed ikke fullførte. Derfor er det 
så viktig med gode lærere. Vi trenger noen som 
fanger opp disse elevene på et tidlig tidspunkt. 
Omsorg er også viktig for å jobbe i skolen.

«HVORFOR BLE DERE MEDLEM AV 
AUF?»
IDA: –Jeg ble medlem fordi jeg vil ha 
mindre forskjeller mellom folk og større 
muligheter til alle. Arbeiderpartiet kan 
løse dette på den beste måten. De fører 
en troverdig politikk, som kan bli til en 
realitet. 
MONA: –Jeg ble medlem fordi jeg vil 
være med å påvirke samfunnet rundt 
meg, som igjen påvirker livet mitt. For å 
gjøre dette må jeg bruke stemmen min 
og prate for de som ikke tør å ta ordet 
selv. Gjennom årene har vi sett at AUF 
har påvirket Arbeiderpartiet og at det 
dermed da også faktisk er en reell mulig-
het til å påvirke. Det jeg brenner for blir 
en realitet. Det er utrolig gøy og motive-
rende. 

«FØLER DERE AT DERE GJØR EN 
FORSKJELL VED Å ENGASJERE DERE?» 
IDA: –Det føler jeg absolutt at vi gjør. Vi 
fronter den politikken som vi mener er 
best for alle, og på den måten opplyser 
vi andre om hvordan forholdene i Norge 
faktisk er. På den måten får vi kanskje 
enda flere til å verve seg, og slik får vi 
enda større gjennomslag for sakene 
våre. 
MONA: –Vi påvirker politikken direkte. 
Alle kan gjøre en forskjell på en eller 
annen måte. Jo flere medlemmer vi har, 
jo lettere er det å få gjennomslag for sa-
kene våre. Så bare ved å være medlem er 
man faktisk med på å gjøre en forskjell. 
Som medlem i bystyret i Kristiansand er 
jeg de unges stemme. 

«HVORFOR TRENGER VI EN NY REGJERING?»
IDA: –Fordi vi trenger en regjering som tar kli-
mautfordringen på alvor. Som vil kutte utslipp 
og samtidig skaper jobber. Dette er viktig for å 
nå klimamålene. I tillegg har forskjellene mellom 
folk økt. De rike har mer, og de fattige har mindre. 
Mange barn vokser opp i fattigdom, noe dagens 
regjering har bidratt til.
MONA: –Vi trenger en ny regjering fordi det har 
blitt dyrere å vokse opp på Sørlandet. Arbeider-
partiet vil bekjempe barnefattigdom. I tillegg må 
vi hjelpe studentene som har blitt rammet under 
pandemien. Studenter trenger ikke mer lån, men 
mer stipend. Kommunene må få mer penger til å 
prioritere psykisk helse. Det burde være en hel-
sesykepleier tilgjengelig på skolene hver dag for 
unge som trenger det. 
Ida og Mona har en klar oppfordring til alle unge 
der ute: Stem Arbeiderpartiet til høsten! Fordi 
Arbeiderpartiet tar de unges stemme på alvor. 

Vi har snakket med AUF-erne  
Ida Hirst (21) og Mona Dia (22), og de har  
ett klart budskap: Engasjer dere! 

ARBEIDERPARTIETS FREMTID

– De unges 
stemme på 
Sørlandet
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1903  >

Historien om AUF:
I 1903 ble AUF stiftet, 
da 15 unge menn 
samlet seg i Dram-
men. Den gang het 
det «Norges sosialde-
mokratiske ungdoms-
forbund».  

1930 – >

Siden AUFs stiftelse har AUF alltid 
vært antifascister. Etter borger-
krigen i Spania brøt ut i 1936, dro 
flere AUFere, for å kjempe mot 
Franco og fascismen. 4 AUFere ble 
drept i borgerkrigen. 

Under okkupasjonen av Norge var AUF 
raske til å rette kritikk mot Quisling og 
nasjonal samling. Etter at politiske orga-
nisasjoner og partier ble gjort forbudt, 
fortsatte mange AUFere sitt motstandsar-
beid. B.l.a trykking av den ulovlige avisen 
«fri fagbevegelse» 

1940 – 1945  > 1950  >

I 1950 solgte LO utøya til 
AUF for den nette sum av 
1kr. Utøya har siden vært 
AUFs viktige tilholdssted, 
med møter, skoleringer 
og ikke minst; sommer-
leire.

1950 – 21. juli 2011  >

Siden AUF fikk kjøpe Utøya av LO, 
har AUF vokst seg til å Norges stør-
ste politiske ungdomsorganisasjon. 
AUF har dyrket frem fler av Norges 
fremste politikere, som Reiulf Steen, 
Jens Stoltenberg, Torbjørn Jagland 
og Anniken Huitfeldt. Videre har AUF 
tatt rollen for å utfordre Arbeiderpar-
tiet i saker som klima/miljø, abort, 
homokamp, EU og mye, mye mer …

22. juli 2011  >

Den 22. juli ble AUF, Ar-
beiderpartiet og Norge 
utsatt for det verste 
angrepet på norsk jord 
siden 2. verdenskrig. 
På AUFs sommerleir 
ble 69 mennesker drept 
av en mann med høyre-
ekstremt og fascistisk 
tankegods. 

23. juli 2011   >

Dagen etter det brutale an-
grepet, sa daværende leder i 
AUF, Eskild Pedersen, at AUF 
skulle ta Utøya tilbake. Siden 
da har AUF jobbet hardt for 
at man igjen kunne ha som-
merleir og idyll. Samtidig 
som man skulle minnes og 
ikke glemme alle de vi mis-
tet, og hvorfor vi mistet dem.    

AUF i dag:

I dag er AUF Norges største 
politiske ungdomsorganisasjon, 
og har aktive fylkeslag over hele 
landet. AUF har fått store poli-
tiske gjennomslag på Arbeider-
partiets landsmøte som; utvidelse 
av abortloven og et klart nei til 
oljeboring i Lofoten. Vi ser frem 
til å fortsette å dyrke morgenda-
gens politikere!

AUF ER ARBEIDERPARTIETS UNGDOMSORGANISASJON

12 GODE SAKER VI I AUF KJEMPER FOR 
1. Vi krever at dagens urettferdige fraværsgrense i VGS fjernes.

2. Vi krever hurtig nedtrapping av oljevirksomhet og omstilling til 
et klimavennlig samfunn.

3. Vi krever at alle ungdommer skal få et godt psykisk 
helsetilbud, med kortere ventetid og lettere vei til hjelp.

4. Billigere og bedre buss og tog.

5. Stipendet skal økes.

6. Skolehelsetjenesten skal være på skolen hver eneste dag.

7. Kjempe mot hatkriminalitet.

8. Forby konverteringsterapi.

9. Mer undervisning om rasisme i skolen.

10. Alle under 35 skal være garantert tilbud om jobb, utdanning 
eller opplæring.

11. Faste, hele stillinger skal være hovedregelen i arbeidslivet

12. Yrkesfagelever skal ha lovfestet rett til læreplass, og 
opplæring skal bli mer praktisk

5 GRUNNER TIL Å BLI MED I AUF:
1. Få mer kunnskap om politikk og debattering.

2. Blir kjent med andre ungdommer fra hele landet!

3. Delta på kurs og temamøter.

4. Utvikle politikk og forme morgendagens samfunn.

5. Bli med på sommerleir, hvor AUFere fra hele landet samles 
for å bli kjent, lære og ha det fint sammen. Les mer om neste 
sommerleir her.

6. Du får venner for livet!

ØNSKER DU Å BLI MED PÅ LAGET? FØLG DENNE:  
PS: er du over 35 år? Da kan du bli støttemedlem ved  å følge denne linken!
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«Med ditt kjennskap til landsdelen, hva vil du si er 
Agders absolutte styrker som vi må jobbe med å 
utvikle videre?» 
–Agder har vist at det for alvor kan bli en region 
som bidrar tydelig i det grønne skiftet. Den sterke 
industribasen Agder har gir store muligheter for 
nye og utviklede industrimuligheter, samtidig som 
vi fokuserer på å skape nye grønne arbeidsplas-
ser og kutte utslipp. Agder har også universitetet 
sitt, og med den utviklingen vi har sett der så vises 
det en vilje til å satse nytt med fokus på unge, og 
det skal vi bygge videre på. Begge disse absolutte 
styrkene som Agder sitter med, er godt represen-
tert i vårt partiprogram for de neste fire årene, 
både med grønn og rettferdig omstilling, og med 
store satsinger på utdanning, også utenfor de 
største byene.

«Hvordan vil Sørlendinger merke forskjell med 
Jonas som statsminister kontra regjeringen 
Solberg?» 
–Først og fremst på samme måte som resten av 
Norge, at med Arbeiderpartiet i regjering skal det 
nå bli vanlige folks tur. Høyre har i åtte år prioritert 
privatisering og store skattekutt, fremfor velferd, 
arbeid og en kraftfull satsing på en rettferdig 
klimapolitikk. Men også gjennom konkrete satsin-
ger for Agder. Vi har nylig lagt frem en vekstplan 
med satsninger for Agder, hvor vi går inn for ny 
og grønn industri, et kompetanseløft for utvikling 
og vekst, et bærekraftig landbruk og et levende 
reiseliv som er aktivt hele året. Dette er konkrete 
punkter som folk i Agder vil legge merket til. Vi 
vil også ha flere unge vekk fra utenforskap, og 
inn i arbeid og opplæring, og vi skal gjennomføre 
viktige prosjekter for samferdsel og infrastruktur, 
særlig i tilknytting til utvikling av industri som for 
eksempel batterifabrikken.

«Arbeiderpartiet i Agder angripes stadig i media 
for ikke å ha gjennomslag nasjonalt, og det pekes 
på at det ikke var en eneste sørlending i forrige 
rødgrønne regjering. Vil det bli plass til en sørlen-
ding i din regjering?» 
–Ingen plasser er reservert i regjeringen – vi har 
et valg å vinne først. Agder har hatt to hardtarbei-
dende representanter som har snakket godt for 
fylket og regionen i Tellef og Kari. Denne gangen 
går vi for 3 inn fra Agder. Jeg er selv veldig enga-
sjert i Agders muligheter for utvikling og vekst, og 
det gleder jeg meg til å vise frem med et tydelig 
mandat fra velgerne.

DET POLITISKE GRUNNLAGET
«Hvorfor begynte du å engasjere deg i Arbeider-
partiet?» 
–Når jeg skal fortelle folk om dette så pleier jeg 
å si at jeg ble sosialdemokrat gjennom modning, 
og partimedlem gjennom beslutning. Jeg var ikke 
med i Arbeiderpartiet eller AUF som ung, men jeg 
meldte meg inn da jeg var 35, fordi partiets ver-
digrunnlag samsvarte med mitt. Det er viktig å gi 
alle like muligheter og rettferdig fordeling av både 
ressurser og plikter. For meg er dette spesielt 
viktig med tanke på barn og barnebarn.

«Hva tenker du om rettferdighet og hvilken plass 
har det i politikken?»
–Urettferdighet er et dårlig kjennetegn i et sam-
funn. Det setter mennesker opp mot hverandre, 
legger en stor demper på folks energi og gjør 
oss opptatt av de gale tingene. Så klart er men-
nesker forskjellige, men uansett setter urettferd 
oss tilbake. Rettferdighet skaper muligheter, tillit 
og samhold i både stor og liten skala, og det bør 
politikken speile.

«Hva tenker du om fremtiden for den politiske 
debatten og hvordan politikere omtales i sosiale 
medier?» 
–Det skjer en stor endring rundt oss akkurat nå. 
Spesielt to ting er veldig fremtredende. Det første 

er at sosiale medier gir flere tilgang til den offent-
lige debatten enn tidligere, og det er bra. Men det 
gir også rom for stor brutalitet i debatten som kan 
skremme folk ut av offentligheten. Vi må være 
med og ta ansvar, spesielt for unge og kvinner 
i politikken som vi vet er mer utsatt for angrep 
og hets. De skal ikke måtte stå i det alene. Det 
andre er at meningsmålingene blir mer og mer 
dominerende for den politiske dagsorden. De har 
ulike resultater, og er ikke mer enn et stillbilde av 
den politiske situasjonen, men de gis mye opp-
merksomhet, og tar oppmerksomhet bort fra den 
faktiske politikken.

JONAS LITT PRIVAT
«Hva ville du jobbet med om du ikke var i politik-
ken?» 
–Nå har jeg jo vært i politikken veldig lenge, men 
før jeg ble fulltidspolitiker var jeg generalsekretær 
i Røde Kors og trivdes veldig med det. Jeg kunne 
godt ha jobbet med frivillighet i internasjonale og 
nasjonale arenaer, det syns jeg er veldig givende.

«Hva gjør du når du har fri?» 
–Jeg har tilbrakt alle somre de siste seksti årene 
på hytta vår i Kilsund, så der er jeg veldig glad i 
å være, det gir en god blanding av det late ferie-
liv, hugging av ved, padling i kajakk og fisking, 
samtidig som gode hyttenaboer gir en skikkelig 
familiestemning.

«Hva er det beste med Sørlandskysten?» 
–Det unike med Sørlandskysten er skjærgården, 
og den tas ofte litt for gitt, men den er veldig 
spesiell og det er viktig at vi tar vare på den. Jeg 
syns nok overgangen mellom heiene og kystripen 
er noe av det absolutt fineste med Sørlandskys-
ten. Jeg hadde den franske utenriksministeren på 
besøk på hytta i 2006. Da tok vi båten fra Arendal 
til Kilsund, og påpekte at «dette er en skjult perle», 
ikke bare i Norge, men i hele verden. Dette skal vi 
bygge reiselivsnæring på, så lenge det foregår i 
moderate og bærekraftige mengder, og det kom-
mer lokalsamfunnet til gode.

Vinner Arbeiderpartiet 
valget til høsten, 
får Sørlandet en 
statsminister med 
sterk tilknytning til 
landsdelen. Jonas Gahr 
Støre er partileder, 
statsministerkandidat 
og tilbringer aller helst 
sommeren i Kilsund i 
Arendal. 

Agder har mye 
å bidra med 

Bli kjent med partileder Jonas Gahr Støre
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Eksportindustrien i Agder hevder seg godt i kon-
kurransen på verdensmarkedet, og skaper enorme 
økonomiske ringvirkninger og sysselsetter tusen-
vis av mennesker. Selv jobber Jan Øyvind på en 
av disse bedriftene. GE Healthcare Lindesnes fa-
brikker er verdens største produsent av kontrast-
væske til bruk ved røntgenbilder, og sammen med 
avdelingene i Horten og Oslo står GE Healthcare i 
Lindesnes for 2% av den totale norske eksporten 

fra fastlandsindustrien. 
- Denne posisjonen 
hadde vi ikke hatt uten 
engasjerte ansatte 
som har tilegnet seg en 
kompetanse i verdens-
toppen, hevder fagfore-
ningslederen.
Jan Øyvind Åvik er 
også engasjert i Arbei-
derpartiet og står på 
stortingslista ved årets 

valg. – Jeg har jo en relativt beskjeden plassering 
på lista, men det er viktig å engasjere seg. Det gir 
meg mulighet for å løfte viktige saker som har 
betydning for våre medlemmer og for industrien, 
sier Jan Øyvind. 
En av disse viktige sakene er tilgangen på fagar-
beidere. Den kan til tider være en utfordring for 
industrien på Sørlandet. - Dette er en utfordring 
som er et godt eksempel på hvordan vi må løse 
problemer i et samarbeid mellom politikken og in-
dustrien, sier Åvik, og fortsetter: - Vi har på Agder 
et stort utenforskap og andelen som ikke fullfører 
vidergående utdanning eller som havner på feil 
hylle etter videregående er større i Agder enn re-
sten av landet. Derfor er det spesielt viktig at vi får 
til å kvalifisere ungdom og unge voksne som står 
utenfor arbeidslivet til en plass inni i dette.
Jan Øyvind peker på at løsningen er å sørge for at 
virkemiddelapparatet i form av opplæringsressur-
ser, arbeidsmarkedsaktører, NAV, kommunene og 
staten - sammen med industrien finner løsningen 

på utfordringen. Det må også legges til rette for 
individuelle opplegg for den enkelte kandidat som 
sørger for at denne for nødvendig kompetansepå-
fyll for å bli kvalifisert til arbeid.  
- En NAV-ansatt sa til meg en gang: Det er mye 
gull i våre rekker. Det har han så rett i. Snart 25 år 
i industrien har lært meg at det ikke nødvendigvis 
er de med beste karrakterene fra skolen som blir 
de beste kollegene. I et skiftlag på fem som job-
ber sammen 24/7, 365 dager i året vil jeg påstå 
at sosiale antenner er det viktgste utgangspunk-
tet for å ende opp med å lykkes. Teorien er mye 
lettere å lære folk enn sosiale egenskaper. Det er 
derfor vi må få inn de som har havnet utenfor som 
følge av teoriløpet i folkeskolen og sammen finne 
deres gull. Arbeid for alle er jobb nummer en. 
Husk også at alle skal med, avslutter Jan Øyvind 
Åvik, fagforeningsleder og stortingskandidat for 
Arbeiderpartiet.

Vil ha ladestasjoner og 
bredbånd i hele fylket
–Ikke alle vil bo i by. Men vi som vil bo mer landlig må ha samme mulighet 
til å velge klimavennlig transport og kunne jobbe på hjemmekontor, sier 
stortingskandidat Ahmed Lindov.

Vi må ta industriens behov for 
kvalifisert arbeidskraft og ikke 
minst menneskeverdet for de som 
står utenfor og vil inn i arbeidslivet 
på alvor. Vi kan ikke akseptere at 
noen blir gående uten rettigheter 
og nærmest gitt opp i utdannings-
sammenheng, sier Jan Øyvind Åvik, 
fagforeningsleder på GE Healthcare 
i Lindesnes.

Det er mye gull i våre Det er mye gull i våre 
rekkerrekker

Ahmed er født i Bosnia, men oppvokst i Kvines-
dal. Hele livet har han vært en pendler; først i 
forbindelse med skole, senere i forbindelse med 
jobb. Ahmed Lindov er et distriktsmenneske som 
ikke har lyst til å bo i by. 
–Jeg er rett og slett en bygdegutt, forteller 
Lindov. 
Lindov er utdannet jurist og driver eget regn-
skapsfirma, han har vært leder av Kvinesdal Ar-
beiderparti siden 2018, samtidig som han driver 
gård. Han er vant til å sjonglere mange baller i 
luften samtidig. 
–Gården er det for det meste pappa som driver, 
ellers hadde det aldri gått rundt, forteller han.

LADESTASJONER PÅ BYREMO
En litt kald junidag treffer vi Lindov ved ladesta-
sjonene for el-bil i Byremo. Været ser ikke ut til å 
påvirke han. Ivrig forteller han oss om viktighe-
ten av ladestasjoner i hele regionen, ikke bare i 
storbyene. 
–Skal vi oppnå klimamålene som er satt for Nor-
ge er det viktig at vi ute i distriktene også blir tatt 
med i beregningene. Det er viktig at hele landet 

er med i det grønne skiftet. Uten ladestasjoner 
har vi ikke mulighet til å kjøre nullutslippsbiler, og 
dermed kan vi ikke være med å bidra. Med større 
tilgang på ladestasjoner kan flere få valget om å 
kjøre klimavennlig. 
–Vi kan ikke bare ha ladestasjoner i byene, vi bryr 
oss om miljøet ute på bygda også, sier han klart 
og tydelig. 
Det er ikke bare lokalbefolkningen på de ulike 
stedene ute i distriktene som gjør at det er viktig 
med ladestasjoner, det er også viktig for turist-
næringen. 
–Sørlandet er fult av populære reisemål, og det 
er viktig at de som kommer for å oppleve Sørlan-
det kan lade bilene sine og sitter igjen med gode 
minner, sier han.  

BREDBÅND TILGJENGELIGGJØR ARBEIDS-
PLASSENE UTE I DISTRIKTENE
Selv jobber Lindov fra hjemmekontor, så han vet 
betydningen av et stabilt og raskt bredbånd. 
–Bredbånd gjør det jo mulig for meg å jobbe 
med det jeg liker aller best, samtidig som jeg 
ikke trenger å flytte på meg. Jeg får leve livet jeg 

ønsker, uten å inngå noe som helst kompromiss. 
Kan det bli bedre enn det, spør den energiske 
politikeren retorisk. 
Videre forteller han at det siste året med pan-
demi har demonstrert betydningen av et godt 
utbygd nett enda mer, og at vi ikke skal se bort 
ifra mer hjemmekontor i fremtiden.
–Mange vil nok kunne kombinere den van-
lige kontorjobben de har med hjemmekontor 
fremover. Dette er positivt for alle som bor ute i 
distriktene, fordi vi på den måten får de samme 
arbeidsmulighetene som de har i de mer sen-
trale strøkene i Norge, og folk kan få bosette seg 
akkurat der de ønsker. Verden blir mer digital og 
avstanden mellom by og land blir mindre, sier 
Lindov.  
At bredbånd vil føre arbeidsplassene ut i distrik-
tene, er utelukkende positivt for befolkningsvek-
sten i Agder, ifølge Lindov. 
–Vi vet at mange som reiser ut for å studere blir 
i de store byene nettopp fordi det ikke er jobber 
å komme hjem til når de er ferdigutdannet. På 
denne måten kan vi tilby de samme jobbene her 
ute i distriktet. 
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Bruk krafta til 
arbeidsplasser i Agder

Agder produserer mye 
vannkraft. Denne krafta må 
brukes til å sikre klimavennlige 
arbeidsplasser i fylket.  

Jonny Liland er ordfører i Sirdal. Her ligger hoved-
kontoret for Sira Kvina kraftselskap, som produ-

serer 5% av landets totale kraftproduksjon.
Liland mener det er viktig at naturressursene i 
Agder må skape lokal vekst og at utnyttelse til fel-
lesskapets beste må skape varige arbeidsplasser 
og aktivitet lokalt. Kraftproduksjon kan skape nye 
arbeidsplasser, og være grunnlag for vekst.

- Hverken Sirdal eller Agder må bli redusert til 
en råvareleverandør av kraft. Vi må bruke krafta 
for å skape produkter som skal ut i markedet og 
arbeidsplasser knyttet til dette i Agder. Det gir 
grunnlag for vekst. Vi må ikke la blåruss-tanken 
om kortsiktig profitt bestemme. Verdiene som 
skapes må brukes til å løfte samfunnet lokalt og 
regionalt. Det har store langsiktige gevinster. Vi 
må sørge for at staten legger rammer som sørger 
for at arbeidsplasser blir ligge igjen lokalt, sier 
Liland

Han påpeker at naturressursene er våre felles 
ressurser.
- Krafta er vårt arvesølv, og det trengs en aktiv 
stat for å fordele ressursene og skape nye ar-
beidsplasser. Våre felles ressurser må brukes til å 
skape noe i landet vårt - arbeid til våre innbyggere 
- samtidig som vi bidrar i det grønne skiftet.
Han har truffet Jonas Gahr Støre og diskutert 
temaet flere ganger. – Jeg vet av erfaring at han 
er lyttende og kunnskapsrik på dette felt. Arbei-
derpartiet vil øke fokus på samfunnsansvar i 
forvaltningen av naturressursene våre. Det vil gi 
et bedre samfunn for alle, med mindre ensidig 
fokus på profitt, avslutter Liland.

–Et av de viktigste målene jeg har hatt siden jeg 
ble ordfører er å sørge for arbeid til alle. Det har 
hele veien vært mål en, to og tre, og så har resten 
kommet etter det. 
Ordføreren har et klart fokus, nemlig å skape 
arbeidsplasser gjennom en aktiv næringspolitikk. 
Arbeiderpartiets politikk skaper jobber nasjonalt, 
men også lokalt. 
Arnt får støtte av sin partikollega Grace Buch. Hun 
er gruppeleder for Ap i kommunestyret i Farsund. 
Grace påpeker at det er avgjørende å gjennomføre 
Arbeiderpartiets næringspolitikk. Det er også der-
for det er viktig med en ny regjering til høsten. 
–For Agder er det avgjørende med en regjering 
som vil satse på landsdelen vår. I vår plan for Ag-

der skal vi bruke kompetansen regionen har innen-
for industri og offshore til å skape nye arbeids-
plasser, samtidig som staten skal legge til rette 
for gode støtteordninger som kan brukes effektivt 
der de trengs. Arbeiderpartiet har også utviklet en 
plan for Agder som er en tydelig satsing på vekst 
i næringslivet vårt. Agder er viktig for Arbeiderpar-
tiet, fremholder Buch. 

EN REGION PREGET AV UTFLYTTING
–Agder er dessverre preget av utflytting og vi må 
hele tiden jobbe aktivt for å holde regionen attrak-
tiv for de unge. De må ha en grunn til å bli, og de 
må ha en grunn til å komme hjem igjen etter endte 
studier. Det må være jobber tilgjengelig og de må 
ha en fremtid de kan forestille seg her. Da snak-
ker jeg om hele Lister-regionen, ikke bare Farsund 
kommune. 
Abrahamsen forteller at et allsidig næringsliv er 
det viktigste vi kan strekke oss etter for å oppnå 
arbeid til alle. Har man ulike typer jobber vil det 
komme ulike typer folk. Slik vil man få en variasjon 
i arbeid og folk som flytter til kommunen, forteller 
en entusiastisk ordfører. 
Partikollega, Grace Buch, er stolt av næringspoli-
tikken som blir gjennomført i Farsund.

–Vi har et tydelig Arbeider-
partifokus når vi driver med 
politikk: det offentlige må ta 
ansvar sammen med indus-
trien og private aktører, slik at 
lokal kompetanse og arbeids-
kraft blir brukt til å skape nye 
arbeidsplasser.

VIKTIG Å LEGGE TIL RETTE 
FOR OG VÆRE FORBEREDT
Farsund jobber med å få frem 
næringsutviklingen først og 
fremst ved å legge til rette for 
ny næring, altså skape nye 
arbeidsplasser. Kommunen 
spiller en betydelig rolle fordi 
infrastrukturen må være riktig 
og mulighetene som finnes må 
markedsføres. Vi må tilretteleg-
ge for de som vil etablere seg. 
Vi må få frem regionens sterke 
sider og forbedre de svake, 
reflekterer Abrahamsen. 
–Det er alfa og omega at vi er 
aktive. Ingenting kommer av 
seg selv. Vi må ut å møte folk 
og ta kontakt med aktuelle 
aktører. Det er også viktig og 
prøve å planlegge for fremtiden 

og spørre seg hvilke utfordringer man kan møte 
på fremover. Så tar det tid å se resultater, så tål-
modighet er også en viktig del av arbeidet, legger 
han til.  
Abrahamsen forteller at det er viktig å se seg om 
i egen region, og benytte seg av kompetanse som 
allerede finnes. 
–Agder er et sted med mange dyktige mennes-
ker, som er opptatt av at regionen skal bli et enda 
bedre sted, med enda flere arbeidsplasser til folk. 

BEHOV FOR EN NY REGJERING
Farsundsordføreren understreker viktigheten i at 
vi får en ny regjering til høsten, nettopp fordi han 
bryr seg om regionen. 
–Vi trenger en ny regjering som ser distriktene. Vi 
kan ikke fortsette å samle arbeidsplassene inne i 
de største byene. Vi skal jo leve av noe vi også, vi 
som bor rundt omkring i distriktene. 
Videre forteller han at vi trenger en ny regjering 
som holder det de lover, og som vil benytte de res-
sursene vi allerede har. 
–Jeg håper Arbeiderpartiet vil jobbe med kraft-
nett. Akkurat nå har vi et stort overskudd på elek-
trisk kraft og det produseres mer enn man får ut til 
næringslivet, avslutter Farsundsordføreren. 

Arbeiderpartiets politikk ska-
per arbeidsplasser, det påpe-
ker ordfører Arnt Abrahamsen 
og stortingskandidat Grace 
Buch. Begge engasjerte politi-
kere fra Farsund.

Politikk som skaper 
arbeidsplasser
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Under høyreregjeringen har prisen i 
SFO økt langt raskere enn prisen for 
barnehage, og andelen barn som går i 
SFO har vært synkende siden toppåret 
for deltagelse i 2013. Denne trenden vil 
Arbeiderpartiet snu.

- SFO er en viktig arena 
for fellesskap, lek, 
læring og aktivitet. Over 
100 000 barn mellom 
6 og 10 år deltar ikke i 
skolefritidsordningen, 
mange fordi familien 
ikke har råd. Dette er 
oppskriften på økte for-
skjeller i samfunnet, sier 
Adelheid Frost Mykland 
fra Vennesla.

Adelheid er stortingskandidat ved årets valg, og 
jobber til daglig som styrer i en barnehage. Hun 
kjenner godt til behovene for denne aldersgruppa, 
og hvor viktig det er med de rammene SFO gir.

Hun påpeker også at mange familier er avhen-
gig av to jobber for å klare seg, og at kostnaden 
for SFO er et dyrt innhugg i familieøkonomien. 
Arbeiderpartiet vil derfor innføre gratis SFO for 1. 
klassingene og ha en lav makspris for de øvrige.

- Men det er også viktig med kvaliteten, påpeker 
Adelheid. Arbeiderpartiet vil derfor satse på de 
ansatte, med tilbud om kompetanseheving og å 
utvikle et fagskoletilbud for SFO-ansatte, avslutter 
Adelheid Frost Mykland.

- I 2017 var det 2450 barn fattige barn i Kristian-
sand, i dag er tallet godt over 3000, forteller Ken-
neth Mørk. Han sitter i bystyret for Arbeiderpartiet 
og er 8. kandidat til stortingsvalget 13. september. 
Fattigdomsutfordringene i Kristiansand er en 
viktig sak for partiet.  
- Da vi tok over den politiske ledelsen i Kristian-
sand i 2019, etter 70 år med høyrestyre, var det 
mange utfordringer og ta tak i, men en av de vik-
tigste har vært å gjøre noe med statistikkene for 
barnefattigdom som går feil vei, forteller han. 

KREVER AKTIV POLITIKK
Sammen med Skisland og Mørk, er også bysty-
repolitiker og 10. kandidat til stortingsvalget nå i 
høst, Dalmar Shirwac. De tre Ap-politikerne mener 
at løsningene ligger i en aktiv politikk som tar tak i 
utfordringene på flere nivå. 
- Et stort flertall i bystyret har vært tydelig på at 
utfordringene ikke kan løses med enkelttiltak. Det 
krever strukturelle endringer. Foreldre må ut i jobb, 
barn og unge må oppleve at de mestrer skolen og 
unge voksne og voksne som sliter med norsk må 
gis muligheten til å styrke språket sitt, forteller 
Shirwac. 
Arbeiderpartiet og budsjettflertallet har derfor lagt 
inn flere satsinger siden valget i 2019. 
- Et av de viktigste grepene vi har gjort, som nok 
også er en av de viktigste sakene for Arbeiderpar-
tiet, er satsingen på å få flere folk i arbeid, fortset-

ter Mørk. I budsjettet til Kristiansand kommune 
fikk flertallet inn 15 millioner kroner til prosjektet 
Flere i arbeid. Pengene skal brukes til å følge opp 
rapporten som Oppgaveutvalget i Kristiansand la 
frem våren 2020.
- Det skal bidra til at de som står utenfor arbeids-
livet kommer inn, og dersom noen av de familiene 
som opplever at økonomien ikke strekker til får 
seg jobb vil det kunne snu opp ned på situasjonen 
deres, legger Skisland til. 
Av andre satsinger har det Ap-styrte flertallet i 
Kristiansand fått gjennomslag for 10 millioner 
kroner til heltidssatsinger i kommunen for å 
redusere ufrivillig deltid, 4 millioner kroner til det 
nye prosjektet Nye mønstre for fattige familier 
som målretter tiltak til dem som trenger det og 
som sørger for at familiekoordinatorer bidrar til at 
familier komme inn i nye mønstre med veiledning 
og støtte. Flertallet har også satt av 2,5 millioner 
kroner til et lærlingeløft i kommunen og 1,5 million 
kroner årlig for å gi ungdom sommerjobb. Det kan 
bidra til å løfte ungdom ut av utenforskap. 
- Selv om vi gjør mye riktig i Kristiansand nå, gjen-
står det å se hva resultatene blir. Vi er avhengig av 
ei ny regjering som prioriterer penger til langsik-
tige tiltak i kommunene, fremfor prosjektmidler og 
skattekutt i formueskatten til de som allerede har 
så mye, slår Shirwac fast. 
Ja, det siste er viktig. Skal Kristiansand lykkes, 
må staten gi oss handlingsrom til å løse utfor-
dringene. Det er under denne Høyreregjeringa at 
forskjellene har økt raskest, det betyr at vi trenger 
en kursendring, avslutter Skisland med støtte fra 
partikollegaene sine. 

Trenger flere fastleger
Vi er inne i en fastlegekrise, og dagens regjering har ikke vilje til å løse den,  
sier Eivind Arnt Husøy, lege og stortingskandidat fra Lyngdal.

–Jeg bryr meg om folk. Det viktigste for meg 
som lege er å ivareta pasientene mine. Det er 
vanskelig med dagens politikk tilknyttet fastlege-
ordningen, hvor kun en liten prosent av helsebud-
sjettet går til fastlegene, sier han. 
–Vi behandler omtrent like mange mennesker 
som sykehusene gjør, for mange er jo innom oss 
før de blir videresendt, og det tenker ikke dagens 
regjering på.

FASTLEGEKRISE
Husøy har selv fulgt utviklingen med et kritisk 
blikk de siste årene.
–Jeg overdriver ikke når jeg sier at vi er inne i 
en fastlegekrise. Mange av fastlegene begynner 
å bli gamle, og vi får rekruttert nye leger i den 
graden vi burde. 

LEGE ER IKKE LENGRE ET FRISTENDE YRKE
Lyngdal, Lindesnes og Kristiansand sliter med 
å få inn nye fastleger. Ifølge Husøy ligger ikke 
problemet i rekruttering av nye fastleger at re-

gionen vår ikke er populær. Sørlandet er derimot 
en populær landsdel i nyutdannede legers øyne. 
Problemet ligger i realiteten av arbeidsmengden 
som fastlege. 
–Lønnen per time har gått ned, mens arbeids-
mengden har gått opp. Vi blir pålagt stadig større 
oppgaver av staten uten å få kompensasjon for 
det. Det finnes mange legestudenter som har 
stor entusiasme for faget, helt til de får jobb og 
får kjenne på realiteten i arbeidshverdagen. De 
ser at det ikke går an å kombinere jobben som 
lege med et vanlig familieliv, argumenterer Husøy 
kritisk.

VANLIG Å JOBBE 70 TIMERS UKE ELLER MER
Husøy forteller at en vanlig arbeidstid er det 
viktigste problemet som må løses, skal man 
gjøre yrket mer attraktivt. Det, i tillegg til utdan-
ningsstillinger i kommunene, og en mer fristende 
legevaktsordning. Legevaktsordningen kommer i 
dag på toppen av en lang arbeidsdag. 
–For å gå fra 65 timer i uka, ned til 45 timer i 
uka, trenger vi 1000 nye fastleger i Norge. For 
å komme ned i en vanlig arbeidsuke, trenger vi 
2000 nye fastleger, ifølge Husøy.  

ARBEIDERPARTIET LYTTER TIL FAGFOLK
Husøy trekker store linjer mellom Arbeiderpartiet 

og legeforeningen. Arbeiderpartiet går til valg på 
politikk som fremmer fastlegenes sak, i motset-
ning til dagens regjering. 
–Det finnes ikke politisk vilje i regjeringen for å 
iverksette de tiltakene vi vet vil fungere, sier han. 
Husøy ønsker seg ei ny regjering til høsten, fordi 
han daglig møter mennesker som kjenner på 
konsekvensene av de usosiale kuttene til dagens 
regjering. 

 FLERE SLITER MED ØKONOMIEN
–Som lege opplever jeg at folk har veldig dårlig 
råd nå. De som trenger hjelp har kjent på kroppen 
at den ene etter den andre ordningen forsvinner, 
for eksempel brillestøtten til barn. Det er konse-
kvensene av et strategisk spill av regjeringen, 
som gjør at de som slet fra før av, sliter mye mer 
nå. 
Selv er Husøy en mann som er opptatt av rettfer-
dighet. 
–Som politiker brenner jeg for å dele på godene 
vi har her i Norge. Jeg har selv vokst opp i en 
familie som ikke hadde så god råd og det var 
nødvendig å dele rettferdig oss imellom for klare 
seg. Derfor er jeg opptatt av at velferden vi har 
her i landet, hvor vi deler med de som ikke har så 
mye. 

Stortingskandidat 
Eivind Husøy

Gratis SFO til  
1. klassingene

Politikk mot  
fattigdom

I 2019 fikk Arbeiderpartiet ordføreren 
og flertallet i Kristiansand. De har tatt 
tak i en av kommunens største utfor-
dringer: økte forskjeller og et økende 
antall barn som vokser opp i familier 
med vedvarende lavinntekt. 

Stortingskandidat 
Adelheid Frost 
Mykland fra Vennesla

Stortingskandidat 
Dalmar Shirwac

Stortingskandidat 
Kenneth Mørk



Bli kjent med våre  
kandidater på Stortingslista

Kari er 66 år, fra Kristiansand. Hun 
ble valgt inn på Stortinget som fast 
representant i 2009 og sitter i familie- 
og kulturkomiteen. Hun har tidligere 
sittet i justiskomiteen og i arbeids- og 
sosialkomiteen. Kari er utdannet 
sykepleier og har en master i folkehel-
sevitenskap. Hun har lang erfaring fra 
helsevesenet som sykepleier, særlig 
innen arbeid med rus og avhengighet. 
Likestilling, utjevning av sosiale ulik-
heter, en rettferdig økonomisk politikk 
og barn og unges oppvekstsvilkår har 
vært og er drivkraften i Karis politiske 
arbeid.

Adelheid er 47 år gammel og kommer 
fra Vennesla. Hun jobber som styrer i 
Solsletta barnehage og har mange års 
erfaring som pedagogisk leder. Hun er 
medlem av kommunestyret i Vennesla 
og har erfaring som tillitsvalgt i Utdan-
ningsforbundet. Adelheid mener det er 
viktig med fagorganiserte og vil styrke 
det organiserte arbeidslivet. Hun er 
også opptatt av gratis SFO og billigere 
barnehager med økt bemanning. En 
god oppvekst varer livet ut. 

Grace er 44 år og kommer fra Farsund. 
Hun jobber som avdelingsleder ved 
Flekkefjord videregående skole, og er 
gruppeleder for Arbeiderpartiet i kom-
munestyret. Hun mener at noen av de 
viktigste oppgavene for en politiker er 
å legge til rette for god næringsutvik-
ling og utdanning i hele fylket. Hun er 
også opptatt av at kommunene skal 
være i stand til å gi et godt tilbud som 
skaper trygghet og forutsigbarhet for 
innbyggerne.

Kai Steffen er 26 år og er oppvokst på 
Lista i Farsund kommune. Etter studi-
ene ved Universitetet i Agder fikk han 
jobb ved universitetet som rådgiver 
og fortsatte å bo i Kristiansand.  Kai 
Steffen er leder i Agder bisbedømme-
råd og fylkestingsrepresentant. Han 
er tidligere leder av Studentorganisa-
sjonen i Agder og har bystyrerepresen-
tant i Farsund. Kai Steffen er opptatt 
av å finne løsningene på samfunnets 
utfordringer i det sosialdemokratiske 
verdigrunnlaget – med et sterkt fel-
lesskap. Han er spesielt opptatt av at 
barn og unge skal få en god utdanning, 
gode leveår og å sikre likestilling, både 
for kjønn og mangfold.

Eivind er 60 år og kommer fra Konsmo 
i Lyngdal kommune. Han er utdan-
net lege og jobber som fastlege ved 
Konsmo legesenter. Han har tidligere 
vært kommunelege i daværende Aud-
nedal kommune. Eivind sitter i kom-
munestyret i Lyngdal, hvor han er grup-
peleder for Arbeiderpartiets gruppe. 
Han er opptatt av sosialdemokratiets 
grunnmur og en rettferdig fordeling av 
godene i samfunnet. Som lege erfarer 
han selv konsekvensen av mangelen 
på fastleger og regjeringens manglen-
de løsninger.

Dalmar er 56 år gammel og kommer 
fra Kristiansand. Dalmar jobber som 
arbeidsleder ved Viapartner. Han 
medlem av bystyret i Kristiansand, 
og er styreleder for fida -forum for 
integrering og dialog og for Somalisk 
forening i Kristiansand. Dalmars po-
litiske ambisjon er å bidra til å hjelpe 
de svakeste og usynlige i samfunnet, 
særlig gjennom et godt barnehage- og 
utdanningstilbud. Han er også opptatt 
av å skape tilhørighet og mestring i 
integreringspolitikk å redusere utenfor-
skap.

Birte er 47 år gammel og er fra Høie i 
Lindesnes kommune. Birte er utdanna 
agronom og har vært selvstendig næ-
ringsdrivende i over 20 år. Hun driver 
egen gård med melk- og kjøttproduk-
sjon. Hun har vært aktiv i Norges 
Bondelag i en årrekke, blant annet 
som leder i Vest-Agder Bondelag og 
som medlem i styret i Norges Bonde-
lag. Hun har også vært varaordfører 
i Marnardal fra 2011 til 2015.  Birte 
er opptatt av bioøkonomi, bærekraft 
og klima, og at verdikjeden for mat er 
svært viktig for fastlandsøkonomien 
vår, og må videreutvikles og satses på. 
I tillegg er hun opptatt av at det trengs 
en tung satsing rundt psykisk helse. 

Mona er 21 år og kommer fra Kristi-
ansand. Hun er medlem av bystyret 
i Kristiansand, og har tidligere vært 
ansatt som fylkessekretær i AUF i 
Agder. Mona er engasjert i politikk for 
å gi unge kvinner, og særlig de med 
utenlandsk bakgrunn en stemme. Hjer-
tesakene for Mona er en skole med 
flere lærere og hvor helsesykepleiere 
er til stede hver dag, at det skal være 
lettere å velge klimavennlige løsninger 
i hverdagen og å bekjempe mobbing 
og rasisme.

Dina er 18 år og kommer fra Lyngdal. 
Hun har nettopp avsluttet 3. klasse på 
videregående skole, hvor hun har tatt 
studiespesialisering med realfag. Hun 
har hatt flere verv i AUF i Agder og har 
vært med i barne- og ungdomsrådet i 
Lyngdal og har vært nestleder i Ung-
dommens fylkesutvalg. Dina er spesi-
elt opptatt av gode tilbud til ungdom.

Ahmed er 27 år gammel og bor i 
Kvinesdal. Han er utdannet jurist fra 
Universitetet i Oslo, og jobber i dag 
som advokatfullmektig i Advokatfir-
maet Folkman AS. Ahmed er også 
engasjert i det norsk-bosniske han-
delskammeret, driver regnskapsbyrå 
og med sauer på hobbybasis. Han er 
leder i Kvinesdal Arbeiderparti og sitter 
i kommunestyret i Kvinesdal. Han er 
opptatt av at det skal være en rettfer-
dig fordeling av godene i samfunnet, 
og at alle skal ha samme mulighet 
uavhengig av bakgrunn. Han er også 
engasjert i arbeidernes rettigheter, 
jordbrukspolitikk og at Agder skal 
være ledende på klima.

Kenneth er 39 år gammel, bor i Kristi-
ansand og jobber som politisk rådgi-
ver for ordfører Jan Oddvar Skisland. 
Kenneth har lang erfaring fra fagbeve-
gelsen, både som tillitsvalgt i forbun-
det Handel og Kontor, og er leder i LO 
i Kristiansand og omegn. Kenneth er 
opptatt av alt som ligger bak ordene 
«mindre forskjeller», om de omfat-
tende sammenhengene anstendig 
arbeidsliv, oppvekstsvilkår og felles-
skapsløsninger faktisk har. 

Jan Øyvind er 47 år og kommer fra 
Lindesnes. Han er fagforeningsleder 
på GE Healthcare Lindesnes Fabrik-
ker. For å unngå lediggang driver han i 
tillegg med melk- og kjøttproduksjon i 
samdrift på fritiden. Jan Øyvind bren-
ner for et inkluderende arbeidsliv hvor 
alle skal med. Og så er han naturligvis 
mer enn normalt opptatt av satsing på 
matproduksjon i Agder.
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